



**تأمین بازار مرغ با جوجه‌ریزی ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه**

وزیر جهاد کشاورزی گفت:نیاز بازار مرغ با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه تأمین می‌شود. محمدعلی نیکبخت در گفت‌وگویی اظهار داشت: رفع اختلال در توزیع پانده‌ها و افزایش جوجه‌ریزی، راه‌حل وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از التهاب بازار است. وی اظهار کرد: در ۵ روز گذشته روزانه بیش از ۱۰ هزار تن کنگاله سوپا برای تأمین نیاز نهاده مرغداران به استان‌ها ارسال شده است.

**تنها ۱۹,۸ درصد تعهدات بانک‌ها در رابطه با پرداخت تسهیلات بخش مسکن اجرایی شده است**

# نهضت مسکن بدون بانک!

**تأکید چندباره رئیس‌ی بر همراهی بانک‌ها در تأمین مالی ساخت مسکن**



واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن و مسکن نیروهای مسلح، انبوه‌سازی بافت‌های فرسوده، مسکن روستایی و تکمیل واحدهای مسکن مهر از سوی دستگاه‌های مختلف ارائه شد.

■ **اختصاص ۲۳ هزار هکتار زمین به طرح نهضت ملی مسکن**
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از اختصاص ۲۳ هزار هکتار از زمین‌های وزارت راه‌وشهرسازی برای طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.
ارسلان مالکی در یک برنامه تلویزیونی آخرین جزئیات تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن را تشریح کرد و گفت: قانون جهش تولید مسکن دارای وظایف زیادی است؛ چیزی که بر عهده ما است، تأمین زمین آن است و چیزی که در این خصوص محقق شده، بالغ بر ۲۳ هزار هکتار از اراضی وزارت راه‌وشهرسازی است که بر اساس قانون در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. وی افزود: ۲۴ هزار هکتار زمین هم در انتظار الحاق به محدوده شهرهاست. معاون وزیر راه‌وشهرسازی درباره شناسایی اراضی دارای استعداد ساخت‌وساز و اختصاص آنها به طرح نهضت ملی مسکن نیز اعلام کرد: ۱۶ هزار هکتار از اراضی بخش خصوصی را شناسایی کردیم و توافقی شده برای طرح نهضت ملی مسکن از آنها استفاده کنیم.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن درباره ماده ۸ قانون جهش تولید و اجازه تغییر کاربری اراضی نیز تصریح کرد: بیش از ۲ هزار هکتار زمین در این بحث عملیاتی شده است. ارسلان مالکی ادامه داد: ماده ۱۱ این قانون نیز تکلیف مقدمات الحاق اراضی را مشخص کرده که بر همین مبنا بالغ بر ۲۴هزار هکتار زمین را در دستور کار داریم.

این مدیر ارشد بخش مسکن در توضیح ماده ۱۲ قانون جهش تولید مسکن نیز اعلام کرد: این ماده بر بزیس‌گیری زمین‌ها اشاره دارد که در این بخش تاکنون درباره ۲ هزار هکتار زمین اقداماتی شده است.

وی درباره آخرین وضعیت مکان‌یابی شهرک‌ها، محدودیت‌های این مکان‌یابی‌ها، همکاری با نهاده‌ا، فرآیندهای ساخت، شناسایی اراضی دولتی و موانع طرح نهضت ملی مسکن نیز مواردی را مطرح کرد.

## مرحله دوم طرح ساماندهی مشاوران املاک آغاز شد

مدیرکل راه‌وشهرسازی استان تهران از آغاز مرحله دوم طرح ساماندهی مشاوران املاک در پایتخت و همزمان در سراسر کشور از دیروز خبر داد. حسین جنتی گفت: هفته گذشته جلساتی با نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، اماکن، تعزیرات و پلیس اقتصادی داشتم که مقرر شد با تجدید قوای مجدد از صبح امروز (دیروز) گشت‌های ساماندهی مشاوران املاک در مناطق مختلف تهران مستقر و مطابق فرآیندهای کاری، بازرسی از بنگاه‌های مشاور املاک انجام شود. وی تصریح کرد: مهم‌ترین تخلفی که منجر به پلمب واحدها می‌شود، نداشتن مجوز فعالیت صنفی و تخلفات در گرفتن کمیسیون و حق مشاور املاکی است. جنتی رعایت عدالت در برخورد با موجران و مستأجران مطابق قوانین صنفی را از حقوق شهروندان برشمرد. مدیر کل راه‌وشهرسازی استان تهران همچنین بیان داشت: مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، به صورت هفتگی ۲۰۰ بنگاه مشاور املاک متخلف در شهر تهران در طرح مرحله دوم پلمب خواهد شد.

در ۲ ماه ابتدایی امسال اتفاق افتاد

## افزایش ۲۶ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها

**پرداخت ۲۰ درصد وام‌ها در قالب خرد**



همه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۶۱۲۲,۸ هزار میلیارد ریال) است. ملاحظه می‌شود از ۳۰۶۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲,۵ درصد آن (مبلغ ۲۵۲۹,۹ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده که بیانگر توجه

دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۱
**اقتصادی**

### اخبار

### واریزی گمرک به خزانه در سال جاری ۵۰هزار میلیارد تومان شد

بر اساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، مجموع وصولی‌های گمرک در ۴ ماه ابتدایی سال جاری به ۵۰ هزار و ۱۷۹ میلیارد تومان رسید. درآمد ۵۰ هزار میلیارد تومانی گمرک شامل مالیات بر ارزش افزوده وصولی از طرف گمرک نیز است که نشان می‌دهد در ۴ ماهه سال ۱۴۰۲ واریزی‌های گمرک به خزانه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰۵ درصد رشد داشته است. این گزارش همچنین درباره میزان درآمدهای گمرکی به تفکیک حقوق ورودی کالاها، خودرو، تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار و ۲۰ ردیف درآمدی گمرک، می‌افزاید: مجموع کل درآمدهای وصولی از ۴ بخش فوق‌الذکر و واریزی به خزانه به میزان ۲۲ هزار و ۳۸ میلیارد تومان بود. بر اساس این گزارش، درآمد حاصل از ردیف حقوق ورودی کالاها بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲، در ۴ ماهه سال جاری ۱۶ هزار و ۵۹۳ میلیارد تومان بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۷۶ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش به دلیل کندی روند واردات خودرو از سوی وزارت صمت میزان درآمد حاصل از حقوق ورودی خودرو تنها ۷۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان محقق شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. این گزارش میزان حقوق ورودی وصول شده از تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار را ۱۸۶ میلیارد تومان اعلام کرد که ۳۷۰ درصد در مقایسه با سال قبل رشد داشت.

### تکذیب توقف فعالیت بورس کالا

سازمان بورس و اوراق بهادار با صدور اطلاعیه‌ای شایعات مطرح‌شده درباره توقف فعالیت بورس کالای ایران را تکذیب کرد. دیروز در دقایق پایانی معاملات بازار سپاه، خبری در فضای مجازی بدون هیچ سند و منبع معتبری، مبنی بر توقف فعالیت بورس کالا منتشر شد. در این زمینه سازمان بورس و اوراق بهادار با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد خبر منتشرشده در فضای مجازی کاملا کذب بوده و خبرهای کذب منتشرشده در این زمینه صرفاً در راستای تشویش افکار عمومی و آسیب رساندن به روند بازار سرمایه است.

### کاهش قیمت دلار آزاد با اعلام

### بر خورد با صرافی‌های متخلف



در معاملات دیروز بازار ارز و طلا، قیمت دلار در بازار غیررسمی دوباره کاهش یافت. دلار دیروز در مرکز مبادله ارز و طلا در بخش اسکناس، با افزایش ۱۰۰ ریالی، ۴۱ هزار و ۲۸۹ تومان و در بخش حواله ۳۷ هزار و ۵۳۵ تومان کشف قیمت شد. دلار دیروز در بازار ارز تهران و به نرخ توافقی صرافی در زمان تنظیم گزارش، به قیمت ۴۰ هزار و ۸۷۹ تومان خریداری و با نرخ ۴۱ هزار و ۲۸۶ تومان فروخته شد. همچنین یورو در صرافی‌ها با نرخ توافقی به قیمت ۴۵ هزار و ۴۸۲ تومان معامله شد. بررسی میدانی بازار ارز نشان می‌دهد قیمت دلار آزاد دیروز توسط دلالتان مقابل صرافی‌ها ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شد. بانک مرکزی اعلام کرده است طی روزهای آینده با صرافی‌های متخلف برخورد خواهد کرد و به نظر می‌رسد همین مساله موجب کاهش فعالیت دلالتان در بازار ارز شده است.

■ **آخرین قیمت انواع سکه و طلا**

سکه طرح قدیم در بازار دیروز نیز به نرخ ۲۵ میلیون و ۴۷۵ هزار تومان داد و ستد شد، همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به قیمت ۲۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.

نیم سکه هم دیروز در بازار ۱۵ میلیون و ۳۱۱ هزار تومان داد و ستد شد، ربع سکه نیز به قیمت ۱۰ میلیون و ۳۰۷ هزار تومان عرضه شد؛ همچنین هر سکه گرمی به نرخ ۶ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان معامله شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز دیروز در بازار به قیمت ۲ میلیون و ۳۳۳ هزار تومان داد و ستد شد، دیروز همچنین هر مثقال طلای ۱۸ عیار در بازار ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان نرخ‌گذاری شد. هر اونس طلا (معادل ۳۱,۱۳۲ گرم) روز گذشته در بازار جهانی بدون تغییر قیمت، ۱۹۵۹ دلار معامله شد.

■ ■ ■

### نیروگاه‌های کلان و لوارک

### در مدار تولید برق قرار گرفتند

با توجه به شروع عملیات پیمایش آب از تلمبه‌خانه سد لار به سد لتیان، واحدهای نیروگاهی کلان و لوارک در مدار تولید برق قرار گرفتند. علیرضا ارسطویی، مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان این مطلب اظهار کرد: با توجه به شروع عملیات پیمایش آب از تلمبه‌خانه سد لار به سد لتیان، نیروگاه‌های کلان و لوارک از روز یکشنبه (اول مرداد ۱۴۰۲) به صورت شبانه‌روزی در مدار تولید برق قرار گرفتند.

وی ادامه داد: نیروگاه کلان با قدرت ۲۲ مگاوات و مجموع روزانه ۵۲۸ مگاوات ساعت و نیروگاه لوارک با قدرت ۱۶ مگاوات و تولید روزانه ۳۸۴ مگاوات ساعت در شبکه سراسری تولید برق قرار دارند و این روند تا پایان انتقال آب از سد لار به سد لتیان در این مرحله ادامه خواهد داشت و با توجه به نیاز شبکه سراسری برق در فصل تابستان و افزایش دما در ماه جاری حائز اهمیت است. ارسطویی در پایان خاطر نشان کرد: نیروگاه کلان ۳ واحد ۳۸,۵ مگاواتی و نیروگاه لوارک ۲ واحد ۲۳,۵ مگاواتی دارند و مجموع ظرفیت نصب‌شده نیروگاه‌های آبی تحت پوشش شرکت آب منطقه‌ای تهران ۳۱۵,۳ مگاوات است.